Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Leandro Bitti Santa Anna (Diretor-geral do Campus Aracruz).
Chave de autenticidade do documento: 05686513-689B9E60-654A6C9A-0C46F2B9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ARACRUZ

PORTARIA Nº 489, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
, nomeado pela CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  Aracruzcampus

PORTARIA Nº 3272, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, no uso de suas atribuições legais e
considerando o conteúdo do Memorando Eletrônico nº 462/2018-ARA-CGGP,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento  parcial de  RAFAEL MARIN FERRO, matrícula
Programa de Pós Graduação em EngenhariaSIAPE  1983168,  para realização de curso de

Mecânica, UNICAMP para os seguintes períodos:   e 09/02/2019 a 18/08/2019 13/02/2020 a
.12/08/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO BITTI SANTA ANNA
Diretor Geral

		2018-12-18T09:21:35-0200